
 
 

 

 

 

 

 

 

VIACQUA SpA  
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 
Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

 

 

VIACQUA SPA 

AVVISO DI STIPULA GARA A PROCEDURA APERTA n. SRM2312000063 

(D.Lgs. n. 50/2016 smi) 
 

 
ENTE AGGIUDICATORE 
Viacqua Spa in qualità di retista della Rete d’Impresa “Acqua in rete Bacchiglione” - Codice Fiscale e 
Partita IVA n. 03196760247 – Indirizzo Viale dell’Industria n. 23, 36100 Vicenza (VI) Italia - Codice NUTS 
ITH32- Telefono 0444/955200 – PEC viacqua@pec.viacqua.it – Web https://www.viacqua.it - Persona di 
contatto dott.ssa Zinaida Gavrilita – Principale settore di attività Acqua. 
 
 
OGGETTO DELL’APPALTO  
Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di distrettualizzazione, ricerca perdite idriche, 
modellazione e prestazioni specialistiche di ingegneria nel territorio dei comuni gestiti da ACQUEVENETE 
S.P.A., da ACEGASAPSAMGA S.P.A. e da VIACQUA S.P.A. - Appalto assistito da finanziamento PNRR - MIT 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - “Intervento M2C4-I4.2_197 - SUSTAINABLE WATER 
MANAGEMENT - RETI DI DISTRIBUZIONE AMBITO BACCHIGLIONE”. Lotto n. 3 CIG 9719875697 - territorio 
dei comuni gestiti da Viacqua S.p.A. Codice CUP n. C58B22000220004. CIG derivato quota parte di 
Viacqua Spa n. A025DBE0A3. 
Tipo di appalto: Servizi. Codice CPV principale: 71631430-3 Servizi di ispezione di perdite. Codice NUTS 
ITH32 Vicenza. 
 
 
IMPORTO DELL’APPALTO 
L’importo complessivo indicativo e presunto a base di gara per la durata prevista ammonta ad 
€1.914.641,97, IVA esclusa, così ripartito: 
 

Prestazione Tipologia di prestazione Importo (€) 

RICERCA PERDITE AD OBIETTIVO Principale 959.642,50 

DISTRETTUALIZZAZIONE PRELIMINARE Secondaria 1 223.705,00 

MODELLAZIONE IDRAULICA E DISTRETTUALIZZAZIONE Secondaria 2 618.755,00 

ALTRE ATTIVITA' (DL, CSE e DEC) Secondaria 3 112.539,47 

 
 
DURATA 
Il contratto decorre dal 07/12/2023 come da verbale di consegna anticipata del 28/11/2023 ai sensi 
dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 smi e dell’art. 8 c. 1 lett. a) della L. 120/2020 con una durata 
presunta di 24 mesi. 
Data stipula contratto: 17/01/2024. 
 
 





 
 

 

 

 

 

 

 

VIACQUA SpA  
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 
Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
Procedura aperta, ai sensi del combinato disposto degli artt. 123 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. La 
procedura di gara è stata gestita da AcegasApsAmga S.p.A. in qualità di Stazione Appaltante, in nome e 
per conto delle imprese facenti parte del contratto di Rete “ACQUA IN RETE BACCHIGLIONE”. 
 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa e del miglior rapporto 
qualità/prezzo, determinato, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 6, del citato Decreto Legislativo, con offerte 
economiche solo in ribasso, con attribuzione dei seguenti punteggi: 
- Offerta tecnica: sino ad un massimo di 80 punti 
- Offerta economica: sino ad un massimo di 20 punti 
Termine di presentazione delle offerte: ore 17.00 del 16/05/2023. 
 
 
AGGIUDICATARIO 
Dati Aggiudicatario: T.A.E. TRENTINA APPLICAZIONI ELETTRONICHE S.r.l. di Rovereto (TN), W.E.E. WATER 
ENVIRONMENT ENERGY S.r.l. di Napoli (NA), PUGLIA ENGINEERING S.r.l. di Turi (BA), O2H ENGINEERING 
S.r.l.s di Padova (PD), AÌDA DI M. SCHIATTI, G. PARPAJOLA, P. CEVESE di Vicenza (VI), TECNOMB S.r.l. di 
Bolzano (BZ), IDROSTUDI S.r.l. Trieste (TS), punteggio tecnico 80,00 punti, punteggio economico 17,34 
punti, punteggio complessivo 97,34/100 punti – Ribasso del 20,24%. 
 
 
ALTRE INFOMRAZIONI 
Responsabile del Procedimento in fase di esecuzione ing. Stefano D’Attilio. Direttore dell’esecuzione del 
contratto ing. Valentina Ruzza. 
 
 
Pubblicato a Vicenza, data come da protocollo.  

 
Il Responsabile del Settore Appalti e Acquisti 

rag. Manuela Vecchiatti 


		2024-01-22T12:43:20+0000
	VECCHIATTI MANUELA




